questões operacionais que surjam durante o evento. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. Pela integral e satisfatória prestação dos serviços objeto deste contrato, a 

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total e bruto de R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais). 

5.2. O pagamento será realizado em parcela única, no prazo de até 15 (quinze) dias 

úteis contados a partir do último dia de prestação dos serviços (04 de março de 2025), mediante 

a apresentação da correspondente Nota Fiscal de Serviços, emitida pela CONTRATADA em

[...]

Em caso de rescisão por culpa exclusiva da CONTRATADA, como a não 

comparecimento ao evento ou o abandono injustificado dos serviços, esta ficará sujeita ao 

pagamento de multa penal compensatória no valor de 30% (trinta por cento) sobre o valor total 

do contrato, ou seja, R$ 12.000,00 (doze mil reais), em favor da CONTRATANTE, sem 

prejuízo da apuração de eventuais perdas e danos. 

8.4. Em caso de rescisão por culpa exclusiva da CONTRATANTE, notadamente 

pelo não pagamento do valor ajustado nos termos da Cláusula Quinta, esta ficará sujeita ao